
ZARZĄDZENIE NR 248/20 

BURMISTRZA MIASTA KOŚCIANA 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie wznowienia w czasie stanu epidemii funkcjonowania przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kościan 

Na podstawie art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. roku - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) oraz § 4d rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 11 marca 2020 roku w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 410 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1.   Z dniem 25 maja 2020 roku, uwzględniając Wytyczne przeciwepidemiczne Głównego 

Inspektora Sanitarnego wydane na podstawie art. 8a ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 

1985 roku o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.), przedszkola 

i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kościan wznawiają działalność opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci, które uczęszczały do 

danej jednostki oświatowej przed dniem 12 marca 2020 r. 

2. Dyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddziały 

przedszkolne na postawie norm zawartych w Wytycznych GIS i możliwości kadrowych ustala 

liczbę dzieci, jaka może korzystać z opieki w danej jednostce systemu oświaty w czasie stanu 

epidemii oraz czas sprawowania opieki nad dzieckiem w tej jednostce. 

§ 2. 

1.   W przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego wpłynęło więcej zgłoszeń 

rodziców niż liczba dzieci ustalona w trybie § 1 ust. 2, w pierwszej kolejności przyjmowane są 

dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia i służb mundurowych, pracowników handlu 

i zakładów produkcyjnych realizujący zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 oraz pracowników jednostek systemu oświaty, które wznawiają 

działalność. 

2. Do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w drugiej kolejności są przyjmowane dzieci 

na podstawie indywidualnej decyzji dyrektora jednostki oświatowej podjętej po uwzględnieniu 

sytuacji rodzinnej dziecka. 

3. Rodzic/prawny opiekun dziecka jest zobowiązany, zgłaszając dziecko do danej jednostki 

oświaty, złożyć oświadczenie stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Rodzic/ prawny opiekun dziecka przyjętego do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

jest zobowiązany do złożenia oświadczenia oraz zgody stanowiących załączniki nr 2 i nr 3 do 

zarządzenia. 

§ 3. Do przyprowadzania i odbierania dziecka objętego opieką przedszkolną uprawniony 

jest wyłącznie rodzic/prawny opiekun dziecka. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Kościana 

Piotr Ruszkiewicz 

 


